
　 　 　 　 　 　

1 土

2 日

3 月

4 火

13:10 中学生向け企業説明会 仙北中学校（大仙市） 仙北総務企画部

14:00 精神・保険相談日 横手興生病院（横手市） 平鹿福祉環境部

13:30 鹿角地域雪対策連絡協議会 鹿角地域振興局 鹿角総務企画部

13:30 中学生向け企業説明会 横手南中学校（横手市） 平鹿総務企画部 ○

13:30 中学生向け企業説明会 十和田中学校（鹿角市） 鹿角総務企画部

13:30 中学生向け秋田地域企業ガイダンス 羽城中学校（潟上市） 秋田総務企画部

13:30 こころの健康相談日 秋田福祉環境部 秋田福祉環境部 ○

8 土

9 日

10 月

10:00
ＨＩＶ・性感染症・肝炎ウイルス検査
骨髄バンク登録受付

雄勝福祉環境部 雄勝福祉環境部 ○

14:00 精神相談日 雄勝福祉環境部 雄勝福祉環境部 ○

14:30 精神保健福祉相談（要予約） 山本福祉環境部 山本福祉環境部 ○

12 水 10:00 エイズ等感染症検査 平鹿福祉環境部 平鹿福祉環境部

10:45 県議会総務企画委員会県内調査 由利地域振興局管内 由利総務企画部

13:10 中学生向け企業説明会 中仙中学校（大仙市） 仙北総務企画部

15:00 定期精神保健相談 大館福祉環境部 大館福祉環境部 ○

9:40 県議会建設委員会県内調査 由利地域振興局管内
由利総務企画部・建
設部

13:40 中学生向け秋田地域企業ガイダンス 秋田南中学校（秋田市） 秋田総務企画部

14:00 中学生向け企業説明会 横手北中学校（横手市） 平鹿総務企画部 ○

15 土 14:00 健康ひらか講演会
横手セントラルホテル
（横手市）

平鹿福祉環境部 ○

16 日

17 月 13:50 小学生向け企業説明会 横手北小学校（横手市） 平鹿総務企画部 ○

金

主要行事予定（地域振興局：令和７年１１月）

県
民
の
参
加

日 曜日

5 水

令和７年１０月２７日

木

7 金

11 火

広 報 広 聴 課

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を「県民
の参加」欄に記載しています。

時間 行　　　事　　　名 場　　所 担　当　課

6

13 木

14



　 　 　 　 　 　
県
民
の
参

日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担　当　課

10:00 エイズ・性感染症・ウイルス性肝炎検査 由利福祉環境部 由利福祉環境部 ○

13:00 中学生向け企業説明会 平和中学校（大仙市） 仙北総務企画部

13:30 こころの健康相談日 男鹿市役所 秋田福祉環境部 ○

13:10 輝く未来設計セミナー 大曲高等学校（大仙市） 仙北総務企画部

15:00
エイズ・性感染症・肝炎ウイルス検査・骨髄バンク登
録

大館福祉環境部 大館福祉環境部 ○

13:15 中学生向け秋田地域企業ガイダンス
秋田大学教育文化学部
附属中学校（秋田市）

秋田総務企画部

13:30 ＨＩＶ、性感染症、肝炎ウイルス検査 山本福祉環境部 山本福祉環境部 ○

13:50 小学生向け企業説明会 雄物川小学校（横手市） 平鹿総務企画部 ○

15:00 精神保健相談 鷹巣阿仁福祉環境部
鷹巣阿仁福祉環境
部

○

21 金 13:30 外国人観光客おもてなしセミナー
十文字地区交流セン
ター（横手市）

雄勝総務企画部 ○

22 土

23 日

24 月

10:00 性感染症・肝炎相談検査 鷹巣阿仁福祉環境部
鷹巣阿仁福祉環境
部

○

13:30 雇用定着支援セミナー 鹿角地域振興局 鹿角総務企画部

13:50 小学生向け企業説明会 十文字小学校（横手市） 平鹿総務企画部 ○

14:00 精神相談日 雄勝福祉環境部 雄勝福祉環境部 ○

10:00 エイズ・性感染症・ウイルス性肝炎検査 秋田福祉環境部 秋田福祉環境部 ○

13:30 中学生向け企業説明会 小坂中学校（小坂町） 鹿角総務企画部

17:30 エイズ・性感染症・ウイルス性肝炎検査 秋田福祉環境部 秋田福祉環境部 ○

27 木 16:00 定期精神保健相談 大館福祉環境部 大館福祉環境部 ○

13:15 中学生向け秋田地域企業ガイダンス 城南中学校（秋田市） 秋田総務企画部

13:30 中学生向け企業説明会 十文字中学校（横手市） 平鹿総務企画部 ○

29 土 10:00 県民向け手話教室
鹿角市保健福祉セン
ター（鹿角市）

大館福祉環境部 ○

30 日

25 火

26 水

28 金

19 水

20 木

18 火


