

# 主要行事予定(地域振興局:令和7年11月)

令和7年10月27日  
広 報 広 聴 課

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは○を、事前申込が必要なものは○を「県民の参加」欄に記載しています。

日	曜日	時間	行 事 名	場 所	担 当 課	県民の参加
1	土					
2	日					
3	月					
4	火					
5	水	13:10	中学生向け企業説明会	仙北中学校(大仙市)	仙北総務企画部	
		14:00	精神・保険相談日	横手興生病院(横手市)	平鹿福祉環境部	
6	木	13:30	鹿角地域雪対策連絡協議会	鹿角地域振興局	鹿角総務企画部	
		13:30	中学生向け企業説明会	横手南中学校(横手市)	平鹿総務企画部	○
7	金	13:30	中学生向け企業説明会	十和田中学校(鹿角市)	鹿角総務企画部	
		13:30	中学生向け秋田地域企業ガイダンス	羽城中学校(潟上市)	秋田総務企画部	
		13:30	こころの健康相談日	秋田福祉環境部	秋田福祉環境部	○
8	土					
9	日					
10	月					
11	火	10:00	HIV・性感染症・肝炎ウイルス検査 骨髄バンク登録受付	雄勝福祉環境部	雄勝福祉環境部	○
		14:00	精神相談日	雄勝福祉環境部	雄勝福祉環境部	○
		14:30	精神保健福祉相談(要予約)	山本福祉環境部	山本福祉環境部	○
12	水	10:00	エイズ等感染症検査	平鹿福祉環境部	平鹿福祉環境部	
13	木	10:45	県議会総務企画委員会県内調査	由利地域振興局管内	由利総務企画部	
		13:10	中学生向け企業説明会	中仙中学校(大仙市)	仙北総務企画部	
		15:00	定期精神保健相談	大館福祉環境部	大館福祉環境部	○
14	金	9:40	県議会建設委員会県内調査	由利地域振興局管内	由利総務企画部・建設部	
		13:40	中学生向け秋田地域企業ガイダンス	秋田南中学校(秋田市)	秋田総務企画部	
		14:00	中学生向け企業説明会	横手北中学校(横手市)	平鹿総務企画部	○
15	土	14:00	健康ひらか講演会	横手セントラルホテル (横手市)	平鹿福祉環境部	○
16	日					
17	月	13:50	小学生向け企業説明会	横手北小学校(横手市)	平鹿総務企画部	○

日	曜日	時間	行 事 名	場 所	担 当 課	県民の参
18	火	10:00	エイズ・性感染症・ウィルス性肝炎検査	由利福祉環境部	由利福祉環境部	○
		13:00	中学生向け企業説明会	平和中学校(大仙市)	仙北総務企画部	
		13:30	こころの健康相談日	男鹿市役所	秋田福祉環境部	○
19	水	13:10	輝く未来設計セミナー	大曲高等学校(大仙市)	仙北総務企画部	
		15:00	エイズ・性感染症・肝炎ウイルス検査・骨髄バンク登録	大館福祉環境部	大館福祉環境部	○
20	木	13:15	中学生向け秋田地域企業ガイダンス	秋田大学教育文化学部附属中学校(秋田市)	秋田総務企画部	
		13:30	HIV、性感染症、肝炎ウイルス検査	山本福祉環境部	山本福祉環境部	○
		13:50	小学生向け企業説明会	雄物川小学校(横手市)	平鹿総務企画部	○
		15:00	精神保健相談	鷹巣阿仁福祉環境部	鷹巣阿仁福祉環境部	○
21	金	13:30	外国人観光客おもてなしセミナー	十文字地区交流センター(横手市)	雄勝総務企画部	○
22	土					
23	日					
24	月					
25	火	10:00	性感染症・肝炎相談検査	鷹巣阿仁福祉環境部	鷹巣阿仁福祉環境部	○
		13:30	雇用定着支援セミナー	鹿角地域振興局	鹿角総務企画部	
		13:50	小学生向け企業説明会	十文字小学校(横手市)	平鹿総務企画部	○
		14:00	精神相談日	雄勝福祉環境部	雄勝福祉環境部	○
26	水	10:00	エイズ・性感染症・ウィルス性肝炎検査	秋田福祉環境部	秋田福祉環境部	○
		13:30	中学生向け企業説明会	小坂中学校(小坂町)	鹿角総務企画部	
		17:30	エイズ・性感染症・ウィルス性肝炎検査	秋田福祉環境部	秋田福祉環境部	○
27	木	16:00	定期精神保健相談	大館福祉環境部	大館福祉環境部	○
28	金	13:15	中学生向け秋田地域企業ガイダンス	城南中学校(秋田市)	秋田総務企画部	
		13:30	中学生向け企業説明会	十文字中学校(横手市)	平鹿総務企画部	○
29	土	10:00	県民向け手話教室	鹿角市保健福祉センター(鹿角市)	大館福祉環境部	○
30	日					